
1

Uchwała Nr V/139/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 16 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 9 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Burmistrza Rzgowa za rok 2020, opinia tejże Komisji z dnia 2 czerwca 2021 roku 

dotycząca rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2020 wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią RIO w Łodzi oraz sprawozdania 

finansowego za rok 2020, a także projekt protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 

2 czerwca 2021 roku znak: RM-KR.0012.13.06.2021 wraz z potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem listą obecności członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2021 roku rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe Gminy za 2020 rok, sprawozdanie Burmistrza Rzgowa z wykonania 

budżetu Gminy za 2020 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia Gminy 

na dzień 31 grudnia 2020 roku.

Komisja Rewizyjna poddała analizie wykonanie dochodów oraz wydatków budżetu 

2020 roku, zarówno bieżących, jak i majątkowych. Komisja analizowała także wysokość 

oraz źródła pozyskanych przez Gminę środków zewnętrznych. Komisja Rewizyjna ustaliła, 

że w 2020 roku Burmistrz nie zaciągał kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu. Ponadto członkowie Komisji zweryfikowali wynik budżetu i poziom 

zadłużenia Gminy na koniec 2020 roku. Komisja Rewizyjna odnotowała, że w analizowanym 

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 16 czerwca 2021 r.



2

okresie sprawozdawczym Gmina nie zaciągnęła żadnych przychodów zwrotnych. Badając 

informację o stanie mienia komunalnego Komisja stwierdziła, że zawiera wymagane 

elementy określone w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. Komisja 

Rewizyjna poddała także analizie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Rzgów na lata 

2020-2034 z uwzględnieniem wykonania za 2020 rok oraz informację na temat stopnia 

zaawansowania realizacji programów wieloletnich. W wyniku przeprowadzonej analizy, 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że realizacja budżetu w 2020 roku nastąpiła z zachowaniem 

równowagi budżetowej oraz sfinansowaniem podstawowych zadań rzeczowych wynikających 

z gminnego planu rocznego na 2020 rok, a dokonane wydatki budżetowe zostały wykonane 

poniżej planowanych kwot. W ocenie Komisji dochody zostały wykonane prawidłowo, 

wydatki zaś zostały zrealizowane w ramach uchwalonego przez Radę Miejską planu. Zdaniem 

Komisji Rewizyjnej powstałe oszczędności nie spowodowały negatywnych skutków dla 

gospodarki Gminy. Nadto Komisja Rewizyjna uznała przedłożone sprawozdania za poprawne 

i wiarygodne w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 

2 czerwca 2021 roku uczestniczyło trzech członków Komisji (Komisja składa się z pięciu 

członków). Po przeprowadzonej analizie Komisja Rewizyjna stosunkiem głosów 3 „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2020 rok ze zdaniem odrębnym członka Komisji dotyczącym 

„gospodarności w kwestii wydatkowania środków w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzgowie”. 

Następnie Komisja Rewizyjna przeprowadziła głosowanie w sprawie wniosku o udzielenie 

Burmistrzowi Rzgowa absolutorium za 2020 rok. Wniosek ten został przyjęty 2 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. W rezultacie, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie postanowiła 

wystąpić do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

za 2020 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa 

jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Tomasz Karwicki


